
1 
 

  Zápis ze zasedání výboru ČUS dne 8. 4. 2020 v 15 hod. – videokonference 

                                                     

Přítomni: prim.Belej, prof. Broďák, MUDr. Broul, doc. Doležel, prof. Hora, doc. Krhut,  
                 as. Matoušková, as. Petřík, doc. Veselý, prof. Zachoval, prim. Zámečník 
 
Omluveni: prof. Babjuk  

Za sekretariát ČUS: Bc. Čápová, Mgr. Črepová 
 

Prof. Zachoval zahajuje druhou distanční schůzi výboru ČUS.  
Členové výboru a revizní komise diskutují následující body: 
 
Specializační vzdělávání: 
 
o Kmenové zkoušky 

- doc. Veselý informuje o aktuální situaci. Stále platí, že zkoušky vypisuje každá 
lékařská fakulta samostatně, termíny jsou aktualizovány každý den.  

- doc. Veselý všechny fakulty obešle a podá výboru informaci, kolik rezidentů je na 
jednotlivých fakultách ke kmenovým zkouškám přihlášeno.  

 
o Atestace 

- prof. Hora potvrzuje, že květnové atestace by měly proběhnout. Pracovnice děkanátu 
obeslala všechny přihlášené uchazeče. Případné problémy budou řešeny 
individuálně.  

- prof. Broďák informuje, že všichni lékaři přihlášení k písemnému testu byli 
kontaktováni pracovnicí děkanátu LF UK v Hradci Králové, písemný test vykonají 
v den konání atestační zkoušky.  

- potvrzení o absolvované stáži si každý přihlášený účastník zajistí individuálně 
 
o Kurzy specializačního vzdělávání 

- o konání kurzů specializačního vzdělávání se musí zájemci informovat individuálně 
na odděleních specializačního vzdělávání příslušných fakult 

- prof. Broďák informuje, že kurz Dětská urologie proběhne distanční formou (e-
learning). Informace byla zaslána všem přihlášeným účastníkům a prostřednictvím 
zástupce rezidentů také všem rezidentům ČUS. 

 

Vzdělávací akce: 

o Konference EAU 
- červencový termín konference EAU byl zrušen, konference proběhne virtuálně 
- finanční dopad spojený s účastí podpořených členů společnosti byl vyčíslen na max. 

90 000 Kč. Výbor odsouhlasil proplacení této částky, realizaci zajistí sekretariát. 
 
o Výroční konference ČUS 2020 

- as. Petřík informuje o rozpočtu konference, který je mírně přebytkový (přebytek ve 
výši cca 100.000 Kč) 

- již nyní je v řešení uzavření smlouvy s pořádající agenturou 
- v komunikaci s vystavovateli je předkládán požadavek na zálohové platby. 

V minulých letech většina vystavovatelů hradila služby až po skončení konference.  
- as. Petřík navrhuje, aby si v letošním roce ubytování hradili účastníci sami. Přehled 

ubytovacích kapacit bude v registračním systému konference, účastník provede 
rezervaci ubytování, platba ale neproběhne prostřednictvím pořádající agentury. 
Požadavek na ubytování bude z registračního systému předán příslušnému hotelu, 



2 
 

ten pak zkontaktuje účastníka a vyřídí s ním detaily platby. Tímto krokem by se 
minimalizovaly ev. nepříznivé finanční dopady na ČUS a pořádající agenturu.    

 
 
Komunikace s firmami: 
 

- prof. Zachoval informuje o komunikaci sekretariátu s partnery ČUS. Všem partnerům 
byl zaslaný mail o aktivitách ČUS v době pandemie, o pokračování příprav výroční 
konference a s nabídkou komunikace směrem ke členské základně v případě potřeby 
(např. výpadky v distribuci léčiv atp.).  

 
Časopis Česká urologie: 
 

- prof. Hora informuje o problémech s edičním plánem České urologie, plánované 
příspěvky do dalších čísel nejsou dodávány v termínu. Články ze svého pracoviště 
přislíbili zaslat doc. Doležel a MUDr. Broul.  

 
 

Příští on-line setkání výboru ČUS proběhne ve středu 15. 4. v 15 hod. Organizátor as. Petřík. 

 
 


